
PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 A 

43~0/0' 

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 
VERSIÓN: 01 
PÁGINA: 	1 de 9 

RESOLUCION DG-154 
(Diciembre 29 de 2020) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE 
ADQUISICIONES VIGENCIA 2021. PARA EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE 

TRANSITO DEL QUINDIO" 

LA DIRECTORA GENERAL (E) DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE 
TRANSITO DEL QUINDIO, en ejercicio de sus funciones legales y estatutarias, en 
especial las que le señala la Ley .909 de 2004, el artículo 2.2.22.3.8. Del Decreto 
1499 de 2017, la Ordenanza No.06 de 1976, el Acuerdo No.05 del 3 de mayo de 
2004, Decreto 0000942 de 21 de Octubre de 2016 y • 

CONSIDERANDO 

Que dentro de los lineamientos generales que definen la Función Pública se 
encuentran los principios que rigen la gestión en las entidades de carácter estatal 
siguiendo las directrices de economía y eficiencia, para de esta forma optimizar las 
actividades del Estado mediante un adecuado uso de los recursos. 

Que el artículo 2.2.1.1.1.4.1 del Decreto 1082 de 2015 indica: Plan Anual de 
Adquisiciones. Las Entidades Estatales deben elaborar un Plan Anual de 
Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que 
pretenden adquirir duraríte el año. En el Plan Anual de Mquisiciones, la Entidad 
Estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce el bien, obra o servicio que 
satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el Clasificador de Bienes y 
Servicios, e indicar el valor estimado del contrato, el tipo de recursos cón cargo a 
los cuales la Entidad Estatal pagará el bien, obra o servicio, la modalidad de 
selección del contratista, y la fecha aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciará 
el Proceso de Contratación. Colombia Compra Eficiente establecerá los 
lineamientos y el formato que debe ser utilizado para elaborar el Plan Anual de 
Adquisiciones. 

Que es deber de la entidad adoptar el Plan Anual de Adquisiciones que busca 
satisfacer las necesidades administrativas de la entidad, permitiendo su gestión bajo 
los principios de economía, celeridad, eficacia y eficiencia en la prestación de los 
servicios, bajo condiciones 'de austeridad en cuanto a ejecución de gastos. 

Que para atender requerimientos de los rubros y asegurar el normal funcionamiento 
de la entidad durante la vigencia 2021, es necesario distribuir la fuente de 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtg@idtg.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA  ES-FR-057  CÓDIGO: 

I) 
'TI  

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

QUIMO 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 

VERSIÓN: 01 
 

PÁGINA: 	2 de 9 

financiación del gasto. Y que por lo tanto se realizó comité de ADQUISICIONES 
(COMPRAS Y ADJUDICACIONES) el pasado 28 de Diciembre de 2020, según 
consta en el Acta 003 de dicha fecha. 
Que el Instituto Departamental de Tránsito del Quindío, previo análisis de las 
necesidades dadas en cada una de las dependencias, ha consolidado el plan de 
Adquisiciones acorde con los requerimientos generales. 

Que por lo anteriormente expuesto, la Directora General (E) del Instituto 
Departamental De Tránsito del Quindío, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Adoptar el Plan Anual de Adquisiciones para el Instituto 
Departamental de Tránsito del Quindío, para la vigencia 2021, por un valor De UN 
MIL DIEZ Y OCHO MILLONES DE PESOS ($1.018.000.000) MCTE., que se 
encuentra conformado con sus respectivos valores de la siguiente manera: 

PLAN DE ADQUISICIONES IDTQ 2021 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 
2.1.2.01.01.003.07 Equipos de transporte 	 . 

2.1.2.01.01.003.07.07.01 
Motocicletas y sidecares (vehículos laterales a las 
motocicletas) 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Adquisición Motocicleta UNIDAD 1 9500000 $9.500.000 

TOTAL RUBRO 
	

$9.500.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.01 Materiales y Suministro 

2.1.2.02.01.002 
Productos alimenticios, bebidas, y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y productos de cuero 

2.1.2.02.01.002.08 Dotación (prendas de vestir y calzado) 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA .  

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Blusas UNIDAD 20 80000 $1.600.000 

Pantalones UNIDAD 20 70000 $1.400.000 

Zapatos UNIDAD 20 90000 $1.800.000 

Camisas UNIDAD 30 60000 $1.800.000 

otros UNIDAD 30 600000 $18.000.000 

Medias UNIDAD 80 5000 $400.000 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751— 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 

ij ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

mmio 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 

VERSIÓN: 01 
PÁGINA: 	3 de 9 

TOTAL RUBRO 	 $25M00.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.01 Materiales y Suministro 

2.1.2.02.01.003 
Otros bienes transportable (excepto productos, 
metálicos maquinaria y equipo) 

2.1.2.02.01.003.002 
Pastas pulpas, papel y productos de papel; Impresos y 
artículos relacionados 

Suministro Papelería y Útiles de Oficina 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

AZ OFICIO UNIDAD 10 	• 4500 $45.000 

BANDA DE CAUCHO KILO 3 18500 $55.500 

BOLSA DE BASURA GRANDE PAQUETE 48 3500 • • $168.000 

BOMBA PARA DESTAPAR BAÑOS UNIDAD 2 4000 $8.000 

BORRADOR DE NATA CAJA X 24 3 15000 $45.000 

CAJAS PARA ARCHIVO UNIDAD 160 6000 $960.000 

CARPETA CELUGUIA OFICIO UNIDAD 6000 200 $1.200.000 

CARTULINA TAMAÑO OFICIO PAQX100 50 8000 $400.000 

CINTA TRANSPARENTE UNIDAD 5 2500 $12.500 

COSEDORA UNIDAD 10 10000 $100.000 

DISCO CD. CON FUNDA UNIDAD 100 800 $80.000 

ESCOBA UNIDAD 12 8500 $102.000 

ELEMENTOS DE FERRETERIA UNIDAD 1 700000 $700.000 

ESCOBILLON UNIDAD 2 5000 $10.000 

ESPONJA SABRAS UNIDAD 4 350 $1.400 

FOTOCOPIAS UNIDAD 12000 90 $1.080.000 

GANCHOS CLIPS CAJA 20 600 $12.000 

GANCHOS CLIPS MARIPOSA CAJA 20 2000 $40.000 

GANCHOS PARA COSEDORA CAJA 50 2500 - $125.000 

GANCHOS PLASTICOS PARA LEGAJAR PAQUETE 300 3100 $930.000 

HUELLEROS UNIDAD 20 2500 $50.000 

JABON DETERGENTE BOLSA 10 8500 $85.000 

LAPICERO UNIDAD 200 850 $170.000 

LAPICES MIRADO UNIDAD 50 1200 $60.000 

LIBRO RADICADOR 200 FOLIOS UNIDAD 30 10000 $300.000 

LIMPIAVIDRIOS GALON 6 10000 $60.000 

LUPAS UNIDAD 4 5000 $20.000 

BOTIQUIN UNIDAD 1 290000 $290.000 

EXTINTOR UNIDAD 18 15000 $270.000 

LIMPIDO GALON 12 7500 $90.000 

MARCADOR PERMANTE UNIDAD 105 1700 • $178.500 

PAPEL BOND CARTA RESMA RESMA 350 10000 $3.500.000 

PAPEL BOND OFICIO RESMA RESMA 300 11500 $3.450.000 

PAPEL HIGIENICO PACAS 24 12000 $288.000 

PEGANTE EN BARRA UNIDAD 70 4300 $301.000 

PERFORADORA UNIDAD 10 7500 $75.000 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña - Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 - 7 498752- 7 498754 - 7 498758 - 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 

I,
zo 

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL 	UINDIO Q 

FECHA: 	06-10-2014 

NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 
VERSIÓN: 01 

 PÁGINA: 4 de 9 

RECOGEDORES UNIDAD 2 4500 $9.000 

RESALTADORES UNIDAD 30 1300 $39.000 

SACAGANCHOS UNIDAD 12 11.712 UNIDAD 10 900 $9.000 

SOBRE MANILA CARTA UNIDAD 311 100  $31.100 

SOBRE MANILA OFICIO UNIDAD 500 150 $75.000 

TINTA PARA HUELLERO UNIDAD 2 5000 $10.000 

TIJERAS UNIDAD 10 4000 $40.000 

CONOS REFLECTIVOS UNIDAD 14 35000 $490.000 

BASTONES LUMINOSOS UNIDAD 14 20000 $280.000 

LINTERNAS UNIDAD 14 15000 $210.000 

VALDE PLASTICO UNIDAD 2 5000 $10.000 

GUANTES UNIDAD 13 5000 $65.000 

CARETAS UNIDAD 13 20000 $260.000 

VALDE PLASTICO UNIDAD 2 5000 $10.000 

ALCOHOL PARA DESINFECTAR 
GEL ANTIBACTERIAL 
SUBTOTAL PAPELERA, UTILES DE OFICINA Y 
ASEO 

IMPRESOS Y PUBLICACIONES 

GALON 
GALON 

10 
10 

60000 
60000 

. $600.000 
$600.000 

$18.000.000 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O  VR. TOTAL 

TARJETA DE CLASES PRACTICAS UNIDAD 5000 80 . $400.000 
CARTILLAS PARA CENTRO DE ENSEÑANZA 
automovilística CEA UNIDAD X 24 120 3808 $456.960 

TARJETA DE PRESENTACION. UNIDAD 520 100 $52.000 
ORDENES DE COMPARENDOS TALONARIO 200 10110 $2.022.000 
INFORMES POLICIALES DE ACCIDENTES DE 
TRANSITO 

TALONARIO 
X 50 100 15710 $1.571:000 

ANEXOS INFORMES POLICIALES DE ACCIDENTES 
DE TRANSITO 

TALONARIO 
X 50 100 14875 $1.487.500 

PLANILLAS RELACION DE ACCIDENTES DE 
TRANSITO 

TALONARIO 
X 50 50 8568 $428.400 

AFICHE ILUSTRACION SEÑALES DE TRANSITO UNIDAD 1500 388 $582.140 

SUB TOTAL IMPRESOS Y PUBLICACIONES $7.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$25.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 

2.1.2.02.01 Materiales y Suministro 

2.1.2.02.01.003 
Otros bienes transportable (excepto productos, 
metálicos maquinaria y equipo) 

2.1.2.02.01.003.003 
Productos de hornos de coque; productos refinación 
de petróleo y combustible nuclear 

Suministro de Combustible (Gasolina y Diésel) 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O 

• 

VR. TOTAL 

Suministro de Combustible (Gasolina y Diésel) UNIDAD 1 35000000 $35.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$35.000.000 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 
_ 

uq xo ,  

r,f
FECHA: ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 

DEL QUINDIO 
06-10-2014 

NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 
VERSIÓN: 01 

PÁGINA: 	5 de 9 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 

2.1.2.02.01 Materiales y Suministro 

2.1.2.02.01.003 
Otros bienes transportable (excepto productos, 
metálicos maquinaria y equipo) 

2.1.2.02.01.003.008 Otros bienes transportable n.c.p 

SUMINISTROS Y RECARGAS — SUSTRATOS Y DEMAS 

ESPECIES VENALES 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

ESPECIES VENALES (TARJETAS DE REGISTRO, 
LICENCIAS DE CONDUCCION, LICENCIAS DE TRANSITO 

Y PLACAS) UNIDAD 1 175362000 $175.362.000 

SUMINISTROS Y RECARGAS 

UNIDAD 

UNIDAD 

IMPRESORA SAMSUG ML 1660 - D104 

IMPRESORA SAMSUG HP Q 2612 a - 12A 

1 

1 

95000 

48000 

$95.000 

$48.000 

IMPRESORA HP Q LASERJETP11 02W - 85' 'UNIDAD 1 48000 $48.000 

IMPRESORA HP LASER JET M 107W - 105' sin chip UNIDAD 1 105000 $105:000 

IMPRESORA HP 3015 - 55X UNIDAD 2 127000 $254.000 
IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE M506 -

87a UNIDAD 2 138000 $276.000 
CILINDRO GENERAL - PARA TODAS LAS 
IMPRESORAS UNIDAD 22 13500 $297.000 

RECARGA IMPRESORA SAMSUG ML 1660 - D104 
RECARGA TONNER IMPRESORA SAMSUG HP Q 
2612 a 	- 12A 

UNIDAD 

UNIDAD 

7 

3 

39800 

39800 

$278.600 

$119.400 
RECARGA IMPRESORA HP Q LASERJETP11 02W 
- 85' UNIDAD 7 39800 $278.600 

RECARGA TINTA IMPRESORA EPSOSN L355 UNIDAD 20 18000 $360.000 
RECARGA IMPRESORA HP LASER JET 
ENTERPRISE M506 - 87a UNIDAD 11 74000 $814.000 

RECARGA IMPRESORA HP 3015 55x UNIDAD 12 79000 $948.000 
RECARGA IMPRESORA HP LASER JET M 107W -
105a sin chip UNIDAD 18 39800 $716.400 

$4.638.000 

TOTAL RUBRO 
	

$180.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 

2.1.2.02.02.005 Servicios de la construcción 

2.1.2.02.02.005.004 Servicios de la construcción 
Mantenimiento de sede locativa (Construcción, 
remodelación y/o adecuación) 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Mantenimiento de Sede y Activos Fijos UNIDAD 1 10000000 $10.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$10.000.000 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



; 

PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 

t  
1  

xo 

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 

DEL QUINDIO 
FECHA: 	06-10-2014 

NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 
VERSIÓN: 01 

 
PÁGINA: 	6 de 9 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 

2.1.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento , servicios de suministros de 
comidas y bebidas: servicios de transporte servicios 
de distribución de electricidad gas y agua 

2.1.2.02.02.006.008 Servicios postales y de mensajería 
Servicio de Correo Certificado 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Servicio de. Correo Certificado UNIDAD 1 20000000 $20.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$20.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 

2.1.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento , servicios de suministros de 
comidas y bebidas: servicios de transporte y servicios 
de distribución de electricidad gas y agua 

2.1.2.02.02.006.009 
Servicio de distribución de electricidad, gas y agua 
(por cuenta propia) 

Servicio de Internet 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Servicio de conexión a Internet UNIDAD 1 8000000 $8.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$8.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 

2.1.2.02.02.007 
Servicios financieros y servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing 

2.1.2.02.02.007.001.03 
Servicios de seguros y pensiones (con exclusión de 
servicios de reaseguro) excepto los servicios de 
seguros sociales) 

Programa de Seguros 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Programa de Seguros UNIDAD 1 110000000 $110.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$110.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 

2.1.2.02.02.007 
Servicios financieros y servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@kltq.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 

±' ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 	 , 

FECHA: 	06-10-2014 

~no 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN VERSIÓN: 01 

PÁGINA: 	7 de 9 

2.1.2.02.02.007.003 Servicio de arredramiento o alquiler sin operario 
Arrendamiento equipos de Comunicación 

.CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

Ó VR. TOTAL 

Arrendamiento equipos de Comunicáción UNIDAD 1 20000000 $20.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$20.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

2.1.2.02.02.008.002 Servicios jurídicos y contables 
2.1.2.02.02.008.003 Otros servicios profesionales, científicos y técnicos 
Prestación de servicios profesionales y de apoyo a la 

gestión 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

HONORARIOS PROFESIONALES 6 27666700 $166.000.000 

REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 6 20000000 $120.000.000 

TOTAL RUBRO 
	

$286.000.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL 
2.1.2.02.02 Adquisición de. servicios 

• 2.1.2.02.02.008 Servicios prestados alas empresas y servicios de 
producción 

2.1.2.02.02.008.005 Servicios de soporte 

2.1.2.02.02.008.007 Servicios de mantenimiento, reparación e instalación 
(excepto servicios de la contratación) 

Servicios de soporte 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Mantenimiento y Adquisición de equipos de computo $20.000.000 

Mantenimiento y actualización software $60.000.000 

Mantenimiento Pagina Web de la entidad $5.000.000 

Compraventa Certificados o llaves digitales $4.000.000 

SUBTOTAL Servicios de soporte $89.000.000 
Servicios de mantenimiento, reparación e instalación 

(excepto servicios de la contratación) 

SUBTOTAL Servicios de soporte 

Mantenimiento Preventivo y Correctivo parque 

automotor 
$29.000.000 

Revisión y Certificación técnico mecánica para parque 

automotor 
$3.000.000 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtcpgov.co  Email: idtg@idtg.gov.co  



Mantenimiento Equipo de Oficina $17.000:000 

$49.000.000 SUBTOTAL Servicios de soporte 

TOTAL RUBROS $138.000.000 

2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad sociales y personales 
2.1.2.02.02.009.002 Servicios de Educación 
2.1.2.02.02.009.006 Servicios de esparcimiento, culturales, y deportivos 

2.1.2.02.02.009.007 
Otros servicios 

Servicios de Educación 

PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 
/ 

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

xo 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 

VERSIÓN: 01 
PÁGINA: 	8 de 9 

CONCEPTO UNIDAD D 
CANTIDA 

VR. 
UNITARI 

O 	 VR. TOTAL 

Capacitación $8.000.000 

Servicios de esparcimiento, culturales, y deportivos 

CONCEPTO UNIDAD D 
CANTIDA 

VR. 
UNITARI 

O 	 VR. TOTAL 

Bienestar Social Funcionarios $3.000.000 

Otros servicios 

CONCEPTO UNIDAD 
CANTIDA 

D 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

Vigilancia Privada $103.000.000 

Servicio de auditoría de seguimiento de conformidad, 
para el Centro de Enseñanza Automovilística del IDTQ $2.500.000 

TOTAL RUBROS $116.500.000 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL  

2.3 2.3 
2.3.5.02.09 servicios para la comunidad, sociales y personales 

2.3.5.02.09.2409039.91134 Diseñar e implementar un programa de señalización y 
demarcación en los municipios y vías de jurisdicción 
del IDTQ 

Compraventa de pintura trafico acrílica, micro esfera, 
ajustador, cinta cierre de vías, señales verticales tipo 
bandera, pedestal, pasa vía, xilon y equipo de 
señalización. 

CONCEPTO 	 UNIDAD D 
CANTIDA 

VR. 
UNITARI 

O VR. TOTAL 

SEÑALIZACION 

AJUSTADOR 	 GALON 10 130000 $1.300.000 

CINTA CIERRE VIAS 	 ROLLO 24 71000 $1.700.000 

MICROESFERA 	 BULTO 80 110000 $8.800.000 
PINTURA TRAFICO ACRILICA (BLANCA, 
AMARILLA, AZUL, NEGRA) 	 GALONES 80 290000 $23.200:000 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751— 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 
+ 

lityribm 
ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 
R VESIÓN: 01 

PÁGINA: 	9 de 9 

(TOTAL $35.000.000  

  

VALOR TOTAL DEL PLAN DE ADQUISICIONES IDTQ 2021 
	

$1.018.000.000 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Circasia Qüindío, a los veintinueve (29) días del mes de Diciembre del 
año dos mil veinte (2020). 

GLORIA ELCY Rr DAS JA AMILLO 
Directora General (E) 

Reviso: Andrés Ocampo Echeverry — Asesor Jurídico. 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751— 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtchgov.co  Email: idtg@idtq.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

